
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Terça-feira, 19 de Fevereiro de 2013 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano V - Edição 1163 12

À Divisão de Expediente para as medidas necessárias.

Cumpra-se.

Manaus, 04 de fevereiro de 2013.

DESEMBARGADOR ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA
                                  Presidente do TJ/AM

AVISO DE LICITAÇÃO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº. 007/2013
Processo Administrativo nº nº. 545/2013
 CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação 

de livraria ou distribuidor especializado, para fornecimento de 
publicações disponíveis no mercado nacional, incluindo livros, 
mapas audiovisuais, cd-rom e outros suportes para atender ao 
Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especifi cações e condições defi nidas no Termo 
de Referência(Anexo I) do edital.  

Entrega das Propostas: a partir do dia 19/02/13, no site www.
comprasnet.gov.br 

Abertura das Propostas: dia 05/03/13, às 10h (horário de 
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, 
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, 
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta 
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no  
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta 
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,08 
(oito centavos) por folha/cópia. Manaus, 18 de fevereiro de 2013.

Tatiane Alves da Silva
Pregoeira

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Órgão Requisitante: FUNJEAM
Processo Administrativo nº 2012/17998 – Ata de Registro 

de Preços nº 28/2012 do Pregão Eletrônico nº 35/2015-TJAM 
- Registro de preços para eventual contratação de empresa 
para prestação de serviços de Buffet, para atender aoTJAM. 
Quantidade solicitada: 175 unidades. Fornecedor: M. DE S. 
HARB (CNPJ: 03.665.702/0001-82) – LOTE ÚNICO - Item 6 – 175 
(cento e setenta e cinco) unidades – Serviços de Coffe Break tipo 
2 para eventos de no mínimo 30 pessoas (máximo 350 pessoas), 
no valor unitário de R$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos). 
Valor total da compra R$ 1.312,50 (Um mil trezentos e doze reais 
e cinquenta centavos).

Obs: Objetos adquiridos em: 04/10/2012

Órgão Gerenciador:  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS 

Manaus, 18 de fevereiro de 2013.

Desembargador Ari Jorge Moutinho da Costa
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Órgão Requisitante: FUNJEAM
Processo Administrativo nº 2012/203-CGJ – Ata de Registro 

de Preço nº 026/2012 do Pregão Eletrônico nº 014/2012-TJAM - 
Registro de preços para eventual aquisição de materiais gráfi cos 
para atender o Tribunal de Justiça do Amazonas por um período 
de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 4.500 unidades. 
Fornecedor: GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA (CNPJ: 
63.646.855/0001-04) – LOTE 2: Item 9 – 2.500 (Duas mil e 
quinhentas) unidades – Camisa em tecido (malha de algodão) 
fi o 30 na cor branca personalizada, impressão frente/verso, com 
a criação da arte para a divulgação da Semana da Conciliação, 
tamanho único, no valunitário de R$ 12,92 (Doze reais e noventa 
e dois centavos). Item 11 - 2.000 (Duas mil) unidades– Camisa 
em tecido (malha de algodão) fi o 30 na cor branca personalizadas, 
impressão frente/verso, com a criação da arte, tamanho único, no 
valunitário de R$ 12,94 (Doze reais e noventa e quatro centavos). 
Valor total da compra R$ 58.180,00 (Cinquenta e oito mil cento e 
oitenta reais).

Obs: Objetos adquiridos em: 25/09/2012

Órgão Gerenciador:  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS 

Manaus, 18 de fevereiro de 2013.

Desembargador Ari Jorge Moutinho da Costa
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Órgão Requisitante: FUNJEAM
Processo Administrativo nº 2012/20749 – Ata de Registro 

de Preço nº 026/2012 do Pregão Eletrônico nº 014/2012-TJAM - 
Registro de preços para eventual aquisição de materiais gráfi cos 
para atender o Tribunal de Justiça do Amazonas por um período 
de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 60 unidades. 
Fornecedor: GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA (CNPJ: 
63.646.855/0001-04) – LOTE 2: Item 11 - 60 (Sessenta) 
unidades– Camisa em tecido (malha de algodão) fi o 30 na cor 
branca personalizadas, impressão frente/verso, com a criação 
da arte, tamanho único, no valunitário de R$ 12,94 (Doze reais 
e noventa e quatro centavos). Valor total da compra R$ 776,40 
(Setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos).

Obs: Objetos adquiridos em: 03/10/2012

Órgão Gerenciador:  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS 

Manaus, 18 de fevereiro de 2013.

Desembargador Ari Jorge Moutinho da Costa
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

TERMO DE APOSTILA

SEGUNDA APOSTILA AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 
001/2010-FUNETJ

O ESTADO DO AMAZONAS por intermédio do TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, neste ato representado 
por seu Presidente, Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA 
COSTA, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 
2011/027767-TJ,


		2013-02-19T09:09:56-0400




